
 

 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 

 
COMUNITÀ RIVIERA FRIULANA 

 

 

 
 
 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E GARE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
 
OGGETTO: COMUNE DI LATISANA – AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI  
GESTIONE DELLA SCUOLA COMUNALE DI MUSICA PER QUATTRO ANNUALITA' DIDATTICHE  
DAL 01/09/2023 AL 31/08/2027 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER L'ANNUALITA' DIDATTICA  
2027/2028 - CIG 98355275A4. SVOLGIMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX  
ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 120/2020 E S.M.I.. - 
RECEPIMENTO VERBALI BUSTA TECNICA ED ECONOMICA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il decreto presidenziale n.8 del 09/06/2023 con cui lo scrivente è stato nominato titolare di 
posizione organizzativa dell’Area in oggetto con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 
del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTE: 
− la deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 2 del 24/01/2023 con cui è stato approvato il 

Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.) 2023/2025, come da ultimo aggiornato 
con deliberazione n.11 del 19/06/2023; 

− la deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3 del 24/01/2023 con cui sono stati approvati il 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025, la Nota integrativa e i relativi allegati, come da ultimo 
aggiornato con deliberazione n.11 del 19/06/2023; 

− la deliberazione del Comitato esecutivo n. 9 del 24/01/2023 con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 parte contabile e assegnati le risorse finanziarie ai Responsabili 
di Servizio, come da ultimo aggiornata con deliberazione n.28 del 25/05/2023; 

 
RICHIAMATE:  
− la determinazione n. 569 del 26/05/2023 del Comune di Latisana con cui si demanda alla Centrale 

di Committenza lo svolgimento della procedura di gara per l’affidamento in concessione della 
gestione della scuola comunale di musica per il periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2027 rinnovabile 
per un ulteriore anno;  

− la determinazione n.129 del 30/05/2023 del Responsabile della Centrale di Committenza con cui è 
stato approvato l’avviso di Manifestazione di interesse e l’allegato modulo per la presentazione 
della domanda per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

− la determinazione n. 148 del 15/06/2023 con cui il Responsabile del Servizio Centrale Unica di 
Committenza ha avviato in data 15/06/2023 la gara mediante pubblicazione nella piattaforma di e-
procurement regionale E-Appalti FVG con termine per la presentazione delle offerte fissato per il 
giorno 06/07/2023 alle ore 12:00; 



 

 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 

− la determinazione n. 175 del 06/07/2023 con cui il Responsabile del servizio Centrale Unica di 
Committenza ha approvato il verbale della busta amministrativa e ammesso alla fase successiva 
della procedura l’operatore economico ASSOCIAZIONE PROGETTO MUSICA – Partita IVA 
00493570311; 

− la determinazione n.181 del 12/07/2023 con cui il Responsabile del Servizio Centrale Unica di 
Committenza della Comunità Riviera Friulana ha nominato la commissione giudicatrice per la gara 
in oggetto; 

 
PRESO ATTO che in data 13/07/2023 si è tenuta presso il Comune di Latisana la prima seduta di 
valutazione della busta tecnica, come da verbale di valutazione allegato parte integrante e sostanziale 
alla presente determinazione;  
 
PRESO ATTO che in data 13/07/2023, a seguito di valutazione della busta tecnica e sottoscrizione del 
relativo verbale, sempre presso il Comune di Latisana, la Commissione giudicatrice ha proceduto alla 
valutazione della busta economica, come da verbale di valutazione allegato parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione; 
 
VISTO che, in esito alla valutazione della busta tecnica e della busta economica, il punteggio ottenuto 
dall’operatore economico partecipante alla gara è stato il seguente: 
 
Operatore economico Punteggio valutazione 

tecnica 
Punteggio valutazione 
economica 

Totale 

ASSOCIAZIONE 
PROGETTO MUSICA 

53 20 73 

 
VISTO il ribasso percentuale offerto rispetto agli importi a base di gara 
 

Operatore economico Ribasso % rispetto al contributo 
del Comune 

ASSOCIAZIONE PROGETTO MUSICA 0,1% 

 
VISTA la proposta della Commissione giudicatrice di aggiudicare la gara in favore del seguente 
operatore economico ASSOCIAZIONE PROGETTO MUSICA – Partita IVA 00493570311; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 97 comma 3 del decreto legislativo n.50/2016: “Quando il 
criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte 
è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri 
elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 
previsti dal bando di gara. Il calcolo di cui al primo periodo è effettuato ove il numero delle offerte 
ammesse sia pari o superiore a tre. (omissis)”;  
 
ATTESO che non si rileva la fattispecie sopra citata essendo per ciascun lotto il numero delle offerte 
formulate pari ad uno; 
 
RITENUTO pertanto di recepire:  
− i verbali di valutazione della busta tecnica e della busta economica espressi dalla Commissione 

giudicatrice;  
− la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice in favore dell’operatore 

economico ASSOCIAZIONE PROGETTO MUSICA – Partita IVA 00493570311; 
 



 

 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile della Comunità Riviera Friulana 
e che pertanto non necessita del rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 
 
RILASCIATO, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL, 
il parere in ordine alla regolarità tecnica, che assicura il controllo di regolarità amministrativa e contabile 
e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI: 
− il D. Lgs. 50/2016; 
− il D.lgs. n.267/2000; 
− il D. Lgs. 33/2013; 
− il d.lgs. n.165/2001; 
− la L. n.241/1990; 
− lo Statuto della Comunità Riviera Friulana; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto di: 
 
1. RECEPIRE i verbali di valutazione della busta tecnica e della busta economica della gara in 

oggetto assunti al protocollo dell’Ente n. 2048/2023 e n.2049/2023 e allegati parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione; 
 

2. RECEPIRE, sulla base di quanto espresso nei verbali sopra citati, la proposta di aggiudicazione 
formulata dalla Commissione giudicatrice in favore dell’operatore economico ASSOCIAZIONE 
PROGETTO MUSICA – Partita IVA 00493570311; 

 
3. TRASMETTERE la documentazione approvata con la presente determinazione al Comune di 

Latisana per gli adempimenti di competenza;  
 
4. AVVIARE i controlli sulle dichiarazioni rese in fase di gara dal proposto aggiudicatario; 

 
5. DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio online ai sensi dell’art. 1 co. 15 

della L.R.21/2003, così come modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013; 
 
6. DARE ATTO che con la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente provvedimento si assolve 

l’obbligo di pubblicazione previsto all’art.1 comma 2 lett.b) della L.120/2020 e s.m.i.; 
 
7. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata di 

Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. 33/2013; 
 

DICHIARA 
 
− che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario della presente 

determinazione; 
− che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 

informatico secondo quanto previsto dal d.lgs.82/2005 (c.d. CAD); 
− che per il firmatario della presente determinazione e per il personale che ha avuto parte 

all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dell’ente 



 

 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 

né le cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’articolo 6-bis della legge n. 
241/1990; 

 
Latisana, 13 luglio 2023 Il Responsabile 

 Dott. Nicola Simeoni 
 
 



 

 
Determinazione n. 183 del 13/07/2023 

 

 
COMUNITÀ RIVIERA FRIULANA 

 

 

 
 

 
 

 
Determinazione n. Data Proposta da Data esecutività 

183 13/07/2023 CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 13/07/2023 

 
 

OGGETTO: COMUNE DI LATISANA – AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI  
GESTIONE DELLA SCUOLA COMUNALE DI MUSICA PER QUATTRO ANNUALITA' DIDATTICHE  
DAL 01/09/2023 AL 31/08/2027 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER L'ANNUALITA' DIDATTICA  
2027/2028 - CIG 98355275A4. SVOLGIMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX  
ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 120/2020 E S.M.I.. - 
RECEPIMENTO VERBALI BUSTA  TECNICA ED ECONOMICA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 13/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 28/07/2023. 
 

Latisana, 13/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.toRamona Genoveva Romeghia 

 
 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che la presente è copia conforme all’originale, in carta 
libera ad uso amministrativo. 
 

Latisana, 13/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Ramona Genoveva Romeghia 

 
 



 Atto n. 183 del 13/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROMEGHIA RAMONA GENOVEVA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/07/2023 17:41:29


